
 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

28 сентября 2022 г.  №  141- 17 
 

Невинномысск 
 
 
О плане работы Думы 
города Невинномысска 
на IV квартал 2022 года 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане работы 
Думы города Невинномысска на IV квартал 2022 года», внесённый председателем 
Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2022 
года согласно приложению. 

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2022 
года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести дней со дня 
его принятия. 

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во испол-
нение статьи 14 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города 
Невинномысска в установленные сроки проекты решений и представить материа-
лы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы Думы города Не-
винномысска на IV квартал 2022 года. 

4. Комитетам Думы города Невинномысска представить доклады о готовно-
сти вопросов по плану работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2022 
года на рабочие заседания Думы города Невинномысска. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель  
председателя Думы  
города Невинномысска     О.В. Тальберг 



       
Приложение 

к решению Думы 
города Невинномысска 
от 28 сентября 2022 г. 

№ 141-17 
 
 

 
 

ПЛАН 
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2022 года 

 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 
Октябрь 

1. Заседания комитетов    5, 12 
октября 

2. Рабочее заседание Думы города    19 октября 
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    26 октября 

 

3.1. О внесении изменений в решение Думы 
города Невинномысска от 17.12.2021 № 36-6 
«О бюджете города Невинномысска на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Докладчик:       Колбасова О.В. 
Содокладчики: Журавлева М.В. 
                           Фуртас Н.Б. 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

Администрация 
города 

до 11 
октября  



 3 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 
Ноябрь 

4. Заседания комитетов    9, 16 ноября 
5. Рабочее заседание Думы города    23 ноября 
6. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 ноября 

 

6.1. О внесении изменений в Устав муници-
пального образования города Невинномыс-
ска Ставропольского края, принятый реше-
нием Думы города Невинномысска                
от 26.09.2012 № 263-24 

Докладчик:    Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 9 
ноября  

 

6.2. О внесении изменения в решение Думы 
города Невинномысска от 21.12.2016 № 55-6 
«О приостановлении действия решения Ду-
мы города Невинномысска от 26.10.2005     
№ 150-88 «Об утверждении Положения о 
формировании и     расходовании средств на 
представительские расходы органов местно-
го самоуправления г. Невинномысска» 

Докладчик:    Фуртас Н.Б. 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

до 17 
ноября  



 4 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 

 

6.3. О внесении изменения в решение Думы 
города Невинномысска от 25.02.2015 № 652-
63 «О приостановлении действия решения 
Думы города Невинномысска от 25.11.2009 
№ 822-63 «Об утверждении Положения о 
порядке возмещения расходов, связанных с 
осуществлением депутатской деятельности, 
депутатам Думы города Невинномысска» 

Докладчик:    Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 17 
ноября  

Декабрь 

7. Заседания комитетов    7, 14 
декабря 

8. Рабочее заседание Думы города    21 декабря 

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    19, 28 
декабря 

 

9.1. О бюджете города Невинномысска на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

Докладчик:        Колбасова О.В. 
Содокладчики: Журавлева М.В. 
                           Фуртас Н.Б. 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

Администрация 
города 

не позднее 
15 ноября  



 5 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 

 

9.2. О внесении изменений в решение Думы 
города Невинномысска от 17.12.2021 № 36-6 
«О бюджете города Невинномысска на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Докладчик:        Колбасова О.В. 
Содокладчики: Журавлева М.В. 

                                  Фуртас Н.Б. 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

Администрация 
города 

до 3 
декабря  

 

9.3. О внесении изменений в приложение к 
решению Думы города Невинномысска 
от 25 декабря 2020 г. «Об утверждении про-
гнозного плана приватизации муниципально-
го имущества муниципального образования 
города Невинномысска на 2021-2023 гг.» 

Докладчик:       Савченко А.А. 
 Содокладчик:   Гирин А.В. 

Комитет 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Администрация 
города 

до 7 
декабря  

 

9.4. Об установлении в 2023 году порогового 
значения среднемесячного дохода, приходя-
щегося на каждого  члена семьи, в целях при-
знания граждан малоимущими и предостав-
ления им жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма, и средней расчетной рыночной 
цены 1 квадратного метра площади жилого 
помещения в городе Невинномысске. 

Докладчик: Поляков Р.Ю. 
Содокладчик:  Самофалов С.А. 

Комитет 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Администрация 
города 

до 7 
декабря  



 6 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 

 

9.5. Об утверждении программы комплекс-
ного развития социальной инфраструктуры 
муниципального образования города Невин-
номысска Ставропольского края 

Докладчик:       Савченко А.А. 
Содокладчики: Ерхова Е.Г. 

Комитет 
Думы города по 

социальной политике 

Администрация 
города 

до 7 
декабря  

Октябрь - декабрь 
10. Выездное заседание по вопросу: «О работе 

администрации города Невинномысска по 
организации деятельности единой дежурно-
диспетчерской службы на территории города 
Невинномысска» 

Комитет 
Думы города по 

общественной безопасности 
  ноябрь 

11. Выездное заседание по вопросу: «О создании 
и содержании площадок накопления твердых 
коммунальных отходов на территории города 
Невинномысска» 

Комитет 
Думы города по 

экологии 
  ноябрь 

12. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение 

квартала 
13. Оказание содействия депутатам в организа-

ции работы в избирательных округах 
Управляющий делами, 

специалисты Думы города   в течение 
квартала 

14. Подготовка предложений и замечаний по 
проектам законов Ставропольского края 

Комитеты, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 



 7 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 
мероприя-

тия 
15. Участие в совещаниях и иных мероприятиях, 

проводимых главой города и его заместите-
лями 

Председатель Думы города, 
первый заместитель 

председателя Думы города, 
заместители председателя 

Думы города, 
депутаты Думы города 

  в течение 
квартала 

16. Правовое, информационное, организацион-
ное и материально-техническое обеспечение 
заседаний Думы города, депутатских слуша-
ний, заседаний комитетов, других мероприя-
тий 

Управляющий делами, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 

17. Проведение антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Думы города 

Специалисты Думы города   в течение 
квартала 

18. Обеспечение учёта, систематизации и хране-
ния нормативных правовых и правовых ак-
тов Думы города 

Специалисты Думы города   в течение 
квартала 

19. Организация приёма граждан в Думе города 
и работы с обращениями граждан, посту-
пившими в Думу города 

Председатель Думы города, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска           Н.И. Циневич 


